
Operace hydrokély v dětském věku 
 
Lékař doporučil Vašemu dítěti operaci hydrokély. 
 
Hydokéla je nahromadění tekutiny kolem varlete v jeho obalech. 
U dětí vzniká hydrokéla neuzavřením kanálku, který spojuje dutinu břišní a šourek. 
 
Jak je výkon prováděn? 
 
Výkon bude u vás proveden v anestezii (tj. – nebudete cítit žádnou bolest) a to buď celkové  
(budete spát), nebo svodné (budete při vědomí, ale bolest nebudete vnímat). 
 
U dětí je při operaci veden řez v třísle na postižené straně, kdy je proniknuto k semennému 
provazci a zde je přerušen neuzavřený kanálek spojující dutinu břišní a šourek. 

 

 
 
S jakými komplikace se můžete setkat? 
 
Samotná operace je i při maximální pečlivosti operačního týmu zatížena jistým rizikem 
možných komplikací. 
Občas se může vyskytnout krvácení v oblasti rány, které většinou nevyžaduje žádné další 
chirurgické ošetření a většinou odezní samovolně. 
Někdy se vyskytne otok v operované oblasti, který většinou spontánně vymizí.  
Výjimečně může dojít k obtížnému hojení rány eventuelně k zánětlivé komplikaci, která se dá 
zvládnout antibiotickou léčbou.  
 


	Operace hydrokély v dětském věku

